
 

 

 

群馬オペラ協会合唱団 ２０２４年度新団員オーディション 募集要項 
 

 一般社団法人 群馬オペラ協会は、群馬県教育文化事業団からの群馬県舞台芸術劇場オペラ公演の依頼を受け、本県出身で
藤原歌劇団所属の角田和弘（当会代表理事・会長）を中心に、本県出身の若手演奏家によって「オペラ公演やコンサートなどの演

奏活動を通じ、群馬県の文化向上に貢献すること」を目的に、『オペラ・アンサンブル・ぐんま』を前身として１９９５年に結成しました。 

のちに『群馬オペラ協会』への改称を経て２０１９年に法人化し、結成以来、自主公演のできる「結束力」「技術力」「経済力」のある

団体を目指しながら、本県にオペラを定着させるための演奏活動を行って参りました。 

その付属団体として『群馬オペラ協会合唱団』は結成され、一般社団法人 群馬オペラ協会の前身団体より、公演には欠か

せない合唱団として活動を重ねてまいりました。 

当団では、上記主旨・活動にご理解・ご賛同下さり、今後の演奏活動にご参加・ご協力下さる合唱団員を募集致します。 

つきましては、下記の通りオーディションを行いますので、申込書に必要事項をご記入の上、当会事務局までお申し込み

下さい。 

 

記 
 

１ 応募資格  

群馬県出身者・在住者・勤務者など何らかの形で本県に関わる者。当団の主旨を理解し賛同する者。 

 

２ 募集内容 

合唱団員（ソプラノ・アルト・テノール・バス） 

受験内容：各声種とも任意の１曲を演奏。 

伴奏形態は何でも自由。無伴奏も可。（伴奏者が必要な場合は事務局にお問い合わせください） 

 

   ３ 練習日 

            日時：毎月第２、第４日曜日 １３時３０分～１５時３０分 

            場所：前橋プラザ元気２１ 

            ※公演が近づくと追加の稽古が発生する可能性あり。 

            ※変更の場合は事前に連絡致します。 

 

４ 受験料 

１，０００円（伴奏者を当会に希望する場合は、３，０００円を別途頂戴いたします）  

 

５ オーディション日程      
日時：２０２４年３月２０日（水・祝）  １２：４５集合  １３：００開始  

場所：前橋プラザ元気２１ ４０１スタジオ 

 

６ 結果発表 

当日発表いたします。 

合格者は、当団団員として２０２４年度からの活動に参加していただきます。 

団員には毎月３，０００円の団費をお支払いいただく義務があり、公演時にはチケット販売協力を 

お願いしています。 

 

７ 申込方法 

右記の申込書に必要事項を明記の上、郵送・ＦＡＸ・メール（申込書をメールに添付すること）の 

いずれかにて２０２４年３月１５日（金）必着でお申し込みください。 

なお、ご不明な点は一般社団法人 群馬オペラ協会 事務局までお問合せ下さい。 

    

 

以上 

 

 

申込み･お問い合わせ先 

〒３７１-００１７ 群馬県前橋市日吉町３-１０-３５ (有)オアシスプランニング内 

 一般社団法人 群馬オペラ協会 事務局 （担当：笠原） 

TEL : ０２７-２３５-１６１１   FAX : ０２７-２３５-１６１３ 

Mail : gunmaopera.association@gmail.com 

 



 

 

 

群馬オペラ協会合唱団 ２０２４年度新団員オーディション申込書 
 

 

受験区分 

 

 

 

 

合唱団員（ 声種 ： ソプラノ ・ アルト ・ テノール ・ バス ） 

 

 

 

ふ り が な  年  齢 職  業 

受験者氏名 
   

ふ り が な  

住   所 

（〒                     ） 

電話番号 
 

携帯番号 
 

ＦＡＸ 
 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 
 

演奏曲目 

 

音楽歴 

合唱歴 

経 歴 

など 

 

 

 

ピアニスト 
（いずれかに〇） 

 

 

同伴（ 氏名 ：                       ）    協会ピアニストに依頼    無伴奏 

 

いずれかに○ 

 

 

群馬県在住     群馬県在勤    群馬県出身 

その他（              ） 

 
 


